
Zápis do mateřských škol
2024/2025

Do mateřské školy mohou být přijímány děti od 2 do 6 let. Děti od 3 let mají na
přijetí k předškolnímu vzdělávání nárok. Děti od 5 let do mateřské školy musí

povinně.

Pokud bude Vašemu dítěti do 31. srpna 2024 5 let, je pro něj předškolní vzdělávání
povinné a je Vaší povinností ho do mateřské školy přihlásit k zápisu.

Dítě má nárok na přijetí ve spádové mateřské škole, která je určena podle místa
bydliště. Informaci o tom, která škola je spádová, poskytne obecní úřad/úřad městské
části.

Povinné předškolní vzdělání od 5 let

Při nástupu do povinného předškolního vzdělávání neplatíte školkovné.

Za dítě je potřeba platit pouze stravné (obědy, svačiny), s tím Vám může
v případě potřeby pomoci mateřská škola nebo jiné organizace.

Zápisy probíhají v termínu 2.-16.5.2024. Konkrétní termín
zápisu naleznete na webových stránkách mateřských škol
nebo na stránkách obecního úřadu/úřadu městské části. 

Jak se připravit na zápis?

Formulář žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
dostanete přímo v mateřské škole nebo ho můžete najít na
webových stránkách mateřské školy.

Dokumenty k zápisu: 
vyplněnou žádost o přijetí dítěte k
předškolnímu vzdělávání 
osobní doklad dítěte
osobní doklad zákonného zástupce
doklad o místě pobytu dítěte
potvrzení dětského lékaře z ČR o
povinném očkování  či kontraindikaci  

K zápisu je nejlépe přijít osobně.
Přiveďte i své dítě, které bude jistě
zvědavé, jak to ve školce vypadá.

Pokud máte otázky, nebojte se
zeptat. Můžete se poradit v

mateřské škole, na obecním úřadě
nebo v některé ze sociálních služeb

v okolí.

Žádost je možné podat:
do datové schránky školy 
poštou 
osobním předáním ve škole 
e-mailem s ověřeným elektronickým
podpisem 


